Schultheis vnd Rät  
zu Bern.

Adresse: Den fürsichtigen wisen vnsern Besundern lieben guoten fründen vnd getrüwen Eytgnossen, dem Schultheißen vnd Rät zu Luzern.

Staatsarchiv Luzern.

20.

1448, 10. Juni.

Honorabiles domini, Humillima recommendatione premissa. Nouerint dominationes vestre, quod dominus de rup et vnus alius nobilis de burgundia fuerunt in villa friburgi et fecerunt pactum et ipsis promiserunt dominis in villa friburgi centum homines armorum equestres. Cum ista ad notitiam meam venerunt notifficaui domino duci Sabaudie et ipse dominus notifficauit marescallo

burgundie et ipse marescallus cridam<sup>1</sup> fecit fieri in tota patria, absque licentia sua quod nullus exiret et sic illa armata effectum non potuit habere; nescio vltra quid erit tamen ipse dominus marescallus, cras erit in novo castro, die martis veniet in villa lausane et die mercurij in gebennis, et franciscus de menthone secum pro facto etc. Datum die X<sup>a</sup> mensis Junij.

Honorabiles domini! nuntius vester dixit michi quod portabat litteras Johanni sinchilit, vel Jacobo de rotulo; cogitavi hoc esset pro habendo salapetrum et quum sciebam, quod dictus sinchilit non erat in gebennis et quod Jacobus de Rotulo non poterat aliquid facere in isto facto, volui aperire literas vestras et visis ipsis literis, tunc ego scripsi paulo sinchilit, quod statim prouideret de continentis literarum vestrarum et quod omnia responderet nomine fratris sui vel nomine mei vel quod iret ad vnum mercatorem, quem ei nominavi, quod omnia faceret expedire. Non habeatis pro malo, quod feci pro meliori.

Vester humilis guillelmus de Villarsel.

Adresse: Honorabilibus dominis sculteto et consiliarius (!) ville bernensis dominis meis carissimis.

Alte Missiven I, 346.

21.

Auszüge aus einer bernischen Staatsrechnung  
der Jahre 1446—1448.

Item het der bot von Burgenn verkert der die brief bracht XXXIII s. zu unser fröwentag zu herpsten im xlvi iar (1446, 8. September).

Item het verkert her Franz von Mentum V  $\bar{\omega}$  III s., funder uf aller helgentag als er hie was von mir herren wegen im xlvi iar (1446, 1. November).

<sup>1</sup> i. e. proclamatio.

Unter den Aufzeichnungen des Jahres 1447 steht:

Item het herzog Albrechtz bot von Österich verbert XVI s., als er gan Friburg reit.

Unter 1448:

Item hand die botten von Franckrich und die botten von Burgunn verbert XXVII s., VIII s., als si hie waren von herzogen von Savoy wegen.

Item het der bot von Meigland verbert VIII s., IV d., als er brieff bracht, das si dennen Benediern den sig haben angewunnen.